CÔNG AN TỈNH BẮC GIANG

PHÒNG CẢNH SÁT PCCC VÀ CNCH

Số:          /CSPCCC&CNCH
V/v góp ý về phòng cháy và chữa

cháy đối với hồ sơ thiết kế cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bắc Giang, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi:  Công ty Cổ phần Xây dựng Thành Đô Bắc Giang.

 Phúc đáp Công văn số 01/CV-TĐBG ngày 07/11/2023 của Công ty Cổ

phần Xây dựng Thành Đô Bắc Giang về việc đề nghị tham gia ý kiến hồ sơ thiết

kế cơ sở của Dự án khu đô thị số 2,3 cạnh Trường Cao đẳng Nghề Công nghệ

Việt Hàn; xây dựng tại Xã Dĩnh Trì, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang do

Công ty TNHH PCCC và CNCH Toàn Cầu thiết kế.

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ và căn cứ tiêu chuẩn, quy chuẩn về PCCC hiện

hành. Phòng Cảnh sát phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và

CNCH) - Công an tỉnh Bắc Giang có ý kiến như sau:

 1. Nhất trí với quy hoạch tổng thể mặt bằng, hệ thống cấp nước chữa cháy

của dự án.

 2. Trong giai đoạn thiết kế tiếp theo đề nghị chủ đầu tư và đơn vị tư vấn

thiết kế phải bổ sung chi tiết các giải pháp phòng cháy chữa cháy một số nội

dung sau:

 - Giao thông phục vụ chữa cháy: Thể hiện tải trọng của nền đường theo

Điều 6.2.9 QCVN 06:2022/BXD; khoảng cách từ mép đường với nhà công trình

đảm bảo theo Điều 6.2.2.3 QCVN 06:2022/BXD.

 - Hệ thống cấp nước chữa cháy: Thiết kế chi tiết trụ nước chữa cháy theo

TCVN 6379:1998; vật liệu làm ống theo Điều 8.26 TCXDVN 33:2006 và thể hiện

nguồn cấp nước cho mạng đường ống cấp nước.

3. Đề nghị Công ty Cổ phần Xây dựng Thành Đô Bắc Giang bổ sung các

nội dung nêu trên trong giai đoạn thiết kế tiếp theo và gửi hồ sơ đến Phòng Cảnh sát

PCCC và CNCH để thẩm duyệt, thiết kế về PCCC cho công trình theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc CAT (để báo cáo);

- Đ/c Thân Văn Duy - PGĐ CAT (để báo cáo):

- Lưu: CSPCCC&CNCH.

TRƯỞNG PHÒNG

Thượng tá Nguyễn Văn Viện

		2023-11-16T14:25:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Quyết<nnquyet.dt@dvc.bacgiang.c07.bca> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T17:03:25+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Văn Viện<nvvien.tp.pc07@dvc.bacgiang.c07.bca> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T10:52:27+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	PC07<Pc07@dvc.bacgiang.c07.bca> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T10:52:33+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	PC07<Pc07@dvc.bacgiang.c07.bca> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T10:52:38+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	PC07<Pc07@dvc.bacgiang.c07.bca> đã ký lên văn bản này!